Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e

Tecnológica Instituto Federal Catarinense -
Reitoria

CRONOGRAMA DO CONCURSO E
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

HOMOLOGADOS PARA A PROVA DIDÁTICA

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da  PORTARIA  Nº  114/2023  -  GAB/BLU

(11.01.09.01.01), responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto na área de Geografia do Câmpus Blumenau, TORNA PÚBLICO o cronograma de prova e títulos do

processo  Seletivo Simplificado – EDITAL  N°  040/CAMSDP/IFC/2023,  de  25  de  abril  de  2023,  para

contratação de professor substituto/temporário – 40 horas – Processo   nº  23473.000964/2023-91- Área de

Conhecimento:  Geografia, e,  convoca os candidatos homologados para a prova didática em data e horário a

seguir,  no endereço:  Rua Bernardino José de Oliveira,  n°  81,  Badenfurt  – Blumenau,  sala D-04,  piso
superior.

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Sorteio do Ponto da prova
didática e da apresentação.

22/05/2023 13h

Divulgação do ponto sorteado
para a prova didática e da

ordem de apresentação

23/05/2023 9h

Prova Didática e de Títulos 24/05/2023 9h

Blumenau, 19, de Maio, de 2023.

Prof. Cloves Alexandre de Casto
Presidente da Comissão Avaliadora

                     Nº 40 / 2023 - GAB/BLU (11.01.09.01.01)

		2023-05-18T10:57:26-0300